
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL PRITARIMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ 

KOMISIJOS PRIE ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI 

 

2016 m. balandžio 29 d. d. Nr. TS-104 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu 

ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. liepos 25 d. sprendimu Nr. TS-144 patvirtintais 

Rokiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos prie Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybos patvirtintais nuostatais, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos prie Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 metų veiklos ataskaitai (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                      Antanas Vagonis 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Čaplikienė 



                                                                                                  PRITARTA 

                                                                                                  Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                                  2016 m. balandžio 29 d.  

                                                                                                  sprendimu Nr. TS-104 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ KOMISIJOS PRIE 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

      Rokiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija prie Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos yra Rokiškio rajono neįgaliųjų organizacijų, veikiančių neįgaliųjų socialinės 

integracijos srityje, ir Rokiškio rajono savivaldybės atstovų sudarytas visuomeniniais pagrindais 

veikiantis kolegialus organas, turintis nuolatinės komisijos statusą, įsteigtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos 

įstatymu. Neįgaliųjų reikalų komisijos uždavinys- nagrinėti svarbiausius neįgaliųjų socialinės 

integracijos klausimus ir padėti savivaldybės tarybai, savivaldybės administracijai ir kitoms 

atsakingoms institucijoms įgyvendinti neįgaliųjų reikmes atitinkančią neįgaliųjų socialinės 

integracijos politiką. Neįgaliųjų reikalų komisija teikia savivaldybės merui, savivaldybės 

komitetams  ir komisijoms pasiūlymus dėl neįgalių reikmes atitinkančią neįgaliųjų socialinės 

integracijos politiką, dėl Būsto pritaikymo žmonėms su negalia programai bei kitoms neįgaliųjų 

socialinės integracijos programoms ir valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšų paskirstymo ir 

panaudojimo optimizavimo neįgaliųjų socialinės integracijos srityje. Teikia savivaldybės 

administracijos direktoriui pasiūlymus dėl rengiamų savivaldybės institucijų norminių aktų, 

dalyvauja rengiant ir įgyvendinant savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos bei kitas su 

neįgaliųjų teisėtų interesų užtikrinimu susijusias programas ir kitus dokumentus. 

 Rokiškio rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija sudaryta iš 11 asmenų: Albina 

Bražiūnienė- Rokiškio rajono klubo ,,Artritas‘‘ pirmininkė, Zita Čaplikienė- Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjo pavaduotoja, 

komisijos pirmininkė, Emilija Jurkevičienė- Rokiškio diabetikų klubo ,,Rokiškis‘‘ atstovė, 

Danguolė Kondratenkienė- Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narė, Vidmantas Pilibaitis- 

Rokiškio rajono sporto klubo ,,Olimpija‘‘ pirmininkas, Toma Matulevičienė- VšĮ Panevėžio 

kurčiųjų reabilitacijos centro atstovė, Ina Strazdienė- Rokiškio jaunimo organizacijos sąjungos 

,,Apvalus stalas‘‘ atstovė, Eglė Samulytė- Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Rokiškio filialo 

atstovė, komisijos pirmininko pavaduotoja, Algis Veikšys- Rokiškio rajono neįgaliųjų draugijos 

pirmininkas, Jūra Vilutienė- Rokiškio rajono žmonių su psichikos negalia klubo .,,Langas‘‘ atstovė. 

Neįgaliųjų reikalų komisijos vyko 4 posėdžiai.  Neįgaliųjų reikalų komisija prie Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos delegavo savo atstovus į sveikatos įstaigų stebėtojų tarybas, į regiono plėtros 

komisiją dėl institucinės globos pertvarkos. Neįgaliųjų reikalų komisija pasiūlė Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijai  įrengti autobusų išlaipinimo paviljoną Panevėžio gatvėje, važiuojant 

nuo miesto kairėje Panevėžio gatvės pusėje, ties įėjimu į naujai rekonstruotą autobusų stotį. Ši 

autobusų išlaipinimo stotelė įrengta. UAB ,,Rokiškio autobusų parkui‘‘ pateikėme prašymą dėl 

visuomeninio transporto. Neįgaliesiems, turintiems judėjimo negalią, reikalingi žemagrindžiai 

autobusai. UAB ,,Rokiškio autobusų parko‘‘ administracija pateikė atsakymą, kad mieste 

eksploatuojami autobusai NEOPLAN 4007 ir NEOPLAN 4009 yra žemagrindžiai.  Daugiau 

autobusų įrengti pažemintais laipteliais bendrovė neturi galimybių. Taip pat kreipėmės į Rokiškio 

rajono laikraščio ,,Gimtasis Rokiškis‘‘ redakciją dėl pageidavimo televizijos programose nurodyti, 

kurios TV laidos ar filmai yra titruojami. Šis pageidavimas dėl TV programų  buvo pateiktas rajono 

kurčiųjų. Gavome atsakymą iš redakcijos, kad laikraščio redakcija TV programas perka iš ELTOS, 

o šiose programose titruojamos laidos neišskiriamos. Neįgaliųjų reikalų komisija kreipėsi ir kitais 

neįgaliesiems aktualiais klausimais - dėl skiriamųjų ženklų, turintiems regėjimo negalią (šiuo 

klausimu neįgalieji turi pateikti savo pasiūlymus), dėl socialinių paslaugų plėtros.   Prie labiausiai 



lankomų visuomeninių pastatų, judėjimo negalią turintys neįgalieji pageidavo daugiau  suoliukų 

poilsiui Vytauto ir Respublikos gatvėse.  

 Neįgaliųjų reikalų komisijos nariai aplankė Kauno miesto neįgaliųjų organizacijas, 

susipažino  kaip pas juos sprendžiamos neįgaliųjų socialinės integracijos problemos. Nariai 

aktyviai dalyvauja socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje  projektų 

vertinime ir projektų atrankoje bei valstybės biudžetų lėšų, skirtų socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje  projektams finansuoti, skirstyme, teikia pasiūlymus būsto 

pritaikymo žmonėms su negalia programai bei kitoms neįgaliųjų programoms.    

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


